
Příloha č. 1: Dotazník  

DOTAZNÍK PRO BAKALÁŘSKOU PRÁCI – Popularita moderní gymnastiky v Milevsku 

Vážení respondenti, 

prosím Vás o vyplnění následujícího dotazníku zabývajícího se popularitou moderní gymnastiky, který 

je nezbytnou součástí pro zhotovení mé bakalářské práce. Dotazník je určen zejména pro rodiče (i ty 

v relativně blízké době budoucí) a má také zjistit Vaše postoje a zájem o moderní gymnastiku, jako 

jednu z možných sportovních činností pro dívky v Milevsku a okolí. Dotazník je zcela anonymní 

a zjištěné informace budou využity výhradně pro účely bakalářské práce. Děkuji za spolupráci a čas 

věnovaný vyplnění dotazníku. 

Ludmila Korytová 

1. Pohlaví 

o Žena 

o Muž 

2. Věk 

o Méně než 20 let 

o 20 – 30 let 

o 31 – 40 let 

o Více než 40 

3. Které sporty vás nejvíce zajímají? (vypište 1 – 5 sportů) 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

4. Které sporty vás nejméně zajímají? (vypište 1 – 5 sportů) 

………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………….……………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

5. Jaký je váš vztah k moderní gymnastice? (možnost více odpovědí) 

o Sleduji jí (osobně na závodech, v TV, v tisku, ….) – pokračujte otázkou č. 7 

o Věnuji se jí (jako sportovec, trenér, rozhodčí, …) – pokračujte otázkou č. 7 

o Registruji ji, ale příliš mě to nezajímá – pokračujte otázkou č. 7 

o Nezajímám se 

o Jiný, vypište: …………………………………………………………………………… 

6. Z jakého důvodu se o moderní gymnastiku nezajímáte? (možnost více odpovědí) 

o Je to pro mě neatraktivní sport 

o Nerozumím tomu 

o Nedostatek informací v médiích 

o Jiný, vypište jaký: …………………………………………………………………… 

7. Pokud by byla možnost pro ženy i muže jakéhokoli věku si moderní gymnastiku vyzkoušet, 

zkusili byste jej? 

o Spíše bych to zkusil(a) – pokračujte otázkou č. 9 

o Spíše bych to nezkusil(a) 

 

 



8. Z jakého důvodu bych moderní gymnastiku nezkusil(a)? (možnost více odpovědí) 

o Časová náročnost 

o Finanční náročnost 

o Zdravotní náročnost 

o Špatná dostupnost 

o Nízká atraktivita 

o Jiný – vypište: ………………………………………………………………………… 

9. Je pro vás moderní gymnastika sport nebo umění? 

o Spíše sport 

o Spíše umění 

10. Vypište, jaké náčiní se v moderní gymnastice používá:  

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………. 

11. Byli byste pro zavedení moderní gymnastiky jako součásti tělovýchovy na základních 

školách? 

o Ano 

o Ne 

12. V Milevské sportovní hale se každý rok konají minimálně 4 závody v moderní gymnastice. 

Navštívil(a) jste jej někdy? 

o Ano, snažím se chodit pravidelně – pokračujte otázkou č. 14. 

o Ano, párkrát jsem se byl(a) podívat, ale nechodím příliš často 

o Ne, nikdy jsem nebyl(a) 

13. Z jakého důvodu nenavštěvujete závody v moderní gymnastice? (možnost více odpovědí) 

o Nezajímá mě to 

o Nerozumím tomu, nerozeznám kvalitu gymnastek a případné chyby 

o Je to příliš časově zdlouhavé 

o Ani nevím, že se závody konají 

o Jiné, vypište: ………………………………………………………………………… 

14. Byli byste ochotni dát svou dceru na moderní gymnastiku? 

o Určitě ano 

o Spíše ano 

o Nevím 

o Spíše ne 

o Určitě ne 

15. V jakém věku je dle vás vhodné začít s moderní gymnastikou? 

………………………………………………………………………………………………….. 

16. Jak často byste byli ochotni přivést vaši dceru na trénink? 

o 4x a více týdně 

o 2-3x týdně 

o Maximálně 1x týdně 

17. Vybrali byste si pro vaši dceru výkonnostní nebo rekreační formu moderní gymnastiky? 

o Výkonnostní (důraz na výkon, více tréninkových hodin, závodění, možnost 

reprezentace ČR a účasti na MČR, ME, MS, OH, finančně i časově náročnější, …) 

o Rekreační (důraz na zlepšování tělesné kondice a zdraví, závody v jednodušší formě 

kategorií, …) 

 



18. V jakém čase by vám vyhovovaly tréninky dětí? 

o V dopoledních hodinách (7 – 12 hod) 

o V odpoledních hodinách (12 – 15 hod) 

o V pozdějších odpoledních hodinách (15 – 18 hod) 

o Večer (po 18 hod) 

19. Každý rok oddíl RG Proactive Milevsko koná nábor nových holčiček. Zaregistroval(a) jste to? 

o Ano vždy 

o Ano, občas jsem to zaslechl(a) 

o Nikdy jsem o tom neslyšel(a) – konec dotazníku 

20. Jakým způsobem jste nábor nových gymnastek zaregistrovali? (možnost více odpovědí) 

o Z milevských novin 

o Z plakátů a letáčků 

o Z internetových stránek 

o Ze sociálních sítí 

o Z ukázky konané ve školkách 

o Někdo mi to řekl 

o Jiné, vypište: …………………………………………………………………………. 

Vaše poznámky a připomínky:  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 


